
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
А д м и н и с т р а ц и и городского округа Шуя 

155900, Ивановская область, Шуя, Милиционный пер., д.4. 
Тел.Факс: (49351) 4-26-24, Е-таП: оЬг 5Ьиуа@таН.ги 

ПРИКАЗ 

28.04.2021 № 1 1 7 

Об итогах проведения дистанционного городского фестиваля 
творческих идей «Эврика» для обучающихся 1-6 классов среди 

общеобразовательных учреждений городского округа Шуя 
в 2020 - 2021 учебном году 

В соответствии с приказом отдела образования Администрации 

городского округа Шуя от 17.03.2021 г. № 77, в целях формирования 

развивающей среды для творческих идей и находок, приобщения 

обучающихся 1-6 классов к активной учебно-исследовательской 

деятельности , связанной с популяризацией российской науки и 

технологий , с 20 по 27 апреля 2021 года состоялся дистанционный городской 

фестиваль творческих идей «Эврика» для обучающихся 1-6 классов среди 

образовательных учреждений городского округа Шуя. В 2021 году 

фестиваль творческих идей «Эврика» приурочен к Году Науки и 

технологий . В фестивале приняли участие 60 обучающихся из 11 школ 

городского округа Шуя, МБУ ДО «Центр детского творчества», работы 

участников распределены по секциям «Мое отечество», «Мое первое 

открытие», «С миру по нитке». По итогам работы жюри определены 

победители, дипломанты и участники фестиваля. На основании 

вышеизложенного П Р И К А З Ы В А Ю : 

1. Наградить Дипломами отдела образования Администрации 

городского округа Шуя победителей, дипломантов и участников 



дистанционного городского фестиваля творческих идей «Эврика» 

(Приложение) 

2. Руководителям образовательных учреждений: МОУ гимназия № 1, 

МОУ средняя школа № 2, МОУ СОШ № 4, МОУ СОШ № 7, МОУ СОШ № 9, 

МОУ ООШ № 10, МОУ ООШ №11, МОУ ООШ № 15, МОУ ООШ № 17, МОУ 

НОШ №18, МОУСОШ № 20, МБУ ДО «Центр детского творчества»: 

2.1. Объявить благодарность педагогам за подготовку обучающихся к 

дистанционному городскому фестивалю творческих идей «Эврика». 

2.3. Довести данный приказ до сведения педагогов и обучающихся. 

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на ведущего 

специалиста отдела образования. 

Е.Н.Сошникова 



Приложение 
к приказу от 17.03.2021 г. № 77 

№ п/п ФИ ОУ, до Секция ФИО руководителя Статус 

победители 

1. Волков В л а д и с л а в М О У гимназия № 1 , 6 
класс 

Мое 
Отечество 

Стулова Т.В. победитель 

2. Котиков Т и м о ф е й М О У средняя школа 
№ 2 
4-Б класс 

Мое 
Отечество 

Николаева Л.А. победитель 

о з. Герцева Вероника 
Корабельникова 
Анастасия 
Широкова Дарья 

МОУ ООШ №11 
1 класс 

Мое первое 
открытие 

Морозова С.А. победитель 

4. Маслобойщиков Иван 
* 

Маслобойщиков Виктор 

МОУ СОШ № 2 им. К. 
Д. Бальмонта г. Шуя, 
5Б класс 
МОУ СОШ № 2 им. К. 
Д. Бальмонта г. Шуя, 
6Б класс 

Мое первое 
открытие 

Меньшикова Ю.В. победитель 

5. С а ф р о н о в а А н а с т а с и я М О У О О Ш № 1 7 6 
класс 

Мое первое 
открытие 

Щербакова О.Ю. победитель 

6. А л и е в а Д а р и н а М О У « О О Ш № 1 0 » , 
4-а класс 

С миру по 
нитке 

Куликова В О . победитель 

7. Беспалова Полина МОУ ООШ №11 
4 класс 

С миру по 
нитке 

Худякова Н.В. победитель 

8. Котлова Дарья 
Германова Анастасия 

МОУ ООШ № 11 
6 класс 

С миру по 
нитке 

Шипина В.А. победитель 

9. Красиков Илья 
Алексеевич 

МБУ ДО «ЦДТ» 
Социально-
экологическое 
объединение «Радуга» 

С миру по 
нитке 

Корсун Т.М победитель 

10. Милов Никита МОУ ООШ №11 
4 класс 

С миру по 
нитке 

Худякова Н.В. победитель 

И . Пануева В и к т о р и я М О У гимназия № 1 , 6 
класс 

С миру по 
нитке С т у л о в а Т.В. 

победитель 

12. Шава Варвара 
Александровна 

МБУ ДО «ЦДТ» 
Театральная студия 
«Чародеи», 6 класс 

С миру по 
нитке 

Евстигнеева М.В. победитель 

13. Ш а р о в а Софья М О У « О О Ш № 1 0 » , 
4 -6 класс 

С миру по 
нитке 

Куликова В.О. победитель 

дипломанты 
14. Белова Дарья М О У средняя школа 

№ 2 
4 -Б класс 

Мое 
Отечество Н и к о л а е в а Л .А . 

дипломант 

15. Жаворонкова Елена МОУ ООШ №11 класс 
5 

Мое 
Отечество 

Ширшова Н.Ю. 
Пугачева О.С. 

дипломант 

16. Зайцев Михаил МОУ ООШ №11 класс 
5 

Мое 
Отечество 

Ширшова Н.Ю. 
Пугачева О.С. 

дипломант 

17. 
Зачесов Я р о с л а в М О У средняя школа 

№ 2 
4 -А класс 

Мое 
Отечество Ц а р ь к о в а Т.Г. дипломант 

18. Комов Леонид 
Дмитриевич 

историко-
археологический клуб 
«КЛИО» 
МБУ ДО «ЦДТ» 

Мое 
Отечество 

Марова М.Б. дипломант 

19. Кубышкина Полина 
Звездина Светлана 

МОУ ООШ №11 класс 
5 

Мое 
Отечество 

Ширшова Н.Ю. 
Пугачева О.С. 

дипломант 



20. Потехин Михаил МОУ ООШ №11 
3 класс 

Мое 
Отечество 

Митрофанова С.А. дипломант 

21. А н д р е е в А р с е н и й М О У средняя школа 
№ 2 
3-Б класс 

Мое первое 
открытие В о р о б ь е в а Е.Б. 

дипломант 

22. А с а н о в а В е р о н и к а М О У С О Ш № 9 
5 класс 

Мое первое 
открытие Р о м а н о в а Л .А . 

дипломант 

23. Барбутски П о л и н а 
* 

М О У С О Ш № 7 
3 «А» класс 

Мое первое 
открытие О р л о в а Ю.А. 

дипломант 

24. Бугрова Анна МОУ СОШ № 20,. 
6 класс 

Мое первое 
открытие Щ а н и к о в а И.В. 

дипломант 

25. Лебедев Илья МОУ СОШ № 9, 6-6 
класс 

Мое первое 
открытие 

Разина Т.М. дипломант 

26. Коченкова Алина МОУ СОШ № 9, 6-6 
класс 

Мое первое 
открытие 

Разина Т.М. дипломант 

27. Новикова Александра МОУ «ООШ №10», 6 
класс 

Мое первое 
открытие 

Зирина А.Н. дипломант 

28. Паршукова Вера МОУ ООШ № 15 г. 
Шуя 
3 «Б» класс 

Мое первое 
открытие 

Чашкина М.В. дипломант 

29. С т е п а н о в а Е к а т е р и н а М О У гимназия № 1 , 3 
класс 

Мое первое 
открытие Л е г о ш и н а О.Б. 

дипломант 

30. Ш и ш к и н М а к с и м , 
Ш и ш к и н а Елена 

М О У г и м н а з и я № 1 , 3 * 
класс 

М о е первое 
открытие Л е г о ш и н а О.Б. 

дипломант 

31. Волков Иван М О У « О О Ш № 1 0 » . 
4-а класс 

С миру по 
нитке 

Куликова В.О. дипломант 

32. З а к о р ю к и н а А д а л и н а М О У « О О Ш № 1 0 » , 
6-6 класс 

С миру по 
нитке Б а р б у т с к и А.А. 

дипломант 

33. Кузнецова Полина, 
Шанталова Татьяна, 
Шишкина Ксения 

МОУ «Начальная 
школа № 18» 
3-6 

С миру по 
нитке 

Бабушкина М.А. дипломант 

34. Нанакин Никита МОУ «Начальная 
школа № 18» 
4-а 

С миру по 
нитке 

Бабушкина М.А. дипломант 

35. О к о р ё н к о в а В и к т о р и я М О У « О О Ш № 10» 
6 класс 

С миру по 
нитке 

С т а в р о в с к а я Т.А дипломант 

36. Операй Ульяна Андреевна МБУ ДО «ЦДТ» 
Социально-
экологическое 
объединение «Радуга» 

С миру по 
нитке 

Корсун Т.М. дипломант 

37. Пайков А н д р е й М О У средняя школа 
№ 2 
4-Б класс 

С миру по 
нитке Н и к о л а е в а Л.А. 

дипломант 

38. Смирнова Екатерина 
Романовна 

МБУ ДО «ЦДТ» 
Театральная студия 
«Чародеи», 4 класс 

С миру по 
нитке 

Евстигнеева М.В. дипломант 

39. 
Ш т у р м и н а А н н а 

М О У « О О Ш № 1 0 » , 
6-6 класс 

С миру по 
нитке Б а р б у т с к и А.А. дипломант 

Участники , 

40. В а р н а к о в а А л е н а 
А л е к с е е в н а 

МОУ средняя школа № 
2 3 Б 

Мое 
Отечество В о р о б ь е в а Е.Б. участник 



41. Дельцова С о ф ь я 
Д е н и с о в н а 

М О У средняя ш к о л а 
№ 2 3 Б 

Мое 
Отечество В о р о б ь е в а Е.Б. 

участник 

42. Зайцев Трофим МОУ ООШ №11 класс 
5 

Мое 
Отечество 

Ш и р ш о в а Н.Ю. 
П у г а ч е в а О.С . 

участник 

43. К л и н н и к о в Д а н и и л 
А л е к с а н д р о в и ч 

МОУ средняя школа № 
2 3 Б 

Мое 
Отечество В о р о б ь е в а Е.Б. 

участник 

44. Таталина Е к а т е р и н а 
М а л о л е т к о в М и х а й л 
Чачелов С а в е л и й 

М О У « С О Ш № 4 » , 
36 класс 

Мое 
Отечество В о л к о в а В.В. 

участник 

45. А б р а м о в а А н а с т а с и я М О У « Н а ч а л ь н а я 
ш к о л а № 18». 1 класс 

Мое первое 
открытие 

Гусева М.А. 
участник 

46. Абрамычева Софья МОУ ООШ №11 
4 класс 

Мое первое 
открытие Х у д я к о в а Н.В. 

участник 

47. Асатурян Арина МОУ ООШ №15 г.Шуя 
4 класс 

Мое первое 
открытие Ч а й ч и ц Л. И. 

участник 

48. Бабушкин Иван МОУ «Начальная 
школа №18» 

Мое первое 
открытие 

К а р т а ш о в а Ю.В. участник 

49. Богатова Ольга М О У средняя ш к о л а 
№ 2 
4-А класс 

Мое первое 
открытие 

Ц а р ь к о в а Т.Г. участник 

50. Гомаев Д а н и и л 
Д м и т р и е в и ч 

МОУ средняя школа №» 
2 3 Б 

Мое- первое 
открытие В о р о б ь е в а Е.Б. 

участник 

51. Дворецкая Вероника МОУ ООШ №15 г. 
Шуя 
6 класс 

Мое первое 
открытие 

Д в о р е ц к а я Н.В. участник 

52. Кораблева Варвара 
Жукова Ульяна 
Солодухина Ксения 

МОУ ООШ №11 
4 класс 

Мое первое 
открытие 

М и т р о ф а н о в а С.В. участник 

53. К о ч е н к о в а Дарья М О У « О О Ш № 10» 
6 класс 

Мое первое 
открытие 

С т а в р о в с к а я Т.А участник 

54. Купцов К и р и л л , 
П а р а м о н о в С е р г е й , 
Чеботарев С т е п а н 

М О У гимназия № 1 , 6 
класс 

Мое первое 
открытие В и н т и л о в П.И. 

участник 

55. Муравьева Полина, 
Абрамова Дарья, 
Кашина Ксения, 
Миронова Дарья 

МОУ СОШ № 7, 6 
класс 

Мое первое 
открытие 

М и ш у р о в а М.А. участник 

56. Потехина Дарья М О У « О О Ш № 1 0 » , 
5 -6 класс 

Мое первое 
открытие 

К о л л е р о в а С .Н. участник 

57. Пучков Михаил МОУ ООШ №15 г.Шуя 
4 класс 

Мое первое 
открытие 

Ч а й ч и ц Л.И. участник 

58. Гуд Ева М О У « О О Ш № 1 0 » , 
5 -6 класс 

С миру по 
нитке 

К о л л е р о в а С.Н. участник 

59. Пшеничное Егор МОУ СОШ № 9, 6-6 
класс 

С миру по 
нитке 

Разина Т .М. участник 

60. Клыкова Ксения МОУ ООШ №11 
4 класс 

С миру по 
нитке 

Х у д я к о в а Н.В. участник 


